
 

 

 

 

 

Podklady pro seminář Uzavírání smluv a obsah 

závazků v rámci Agrofert Akademie 

 

 

 
Přehled doporučených podkladů k výkladu semináře 

 

Zákony  Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník zejména 
§ 1 až 10, § 1721 až 1730, § 1731 až 1755, § 1789 
až 1809 

Doporučená literatura 
(učebnice, komentáře, 
odborné články)  

Hulmák, M. a kol.: Občanský zákoník V. Závazkové 
právo. Obecná část (§ 1721-2054), Komentář, 
1. vydání, Praha: C. H. Beck, 2014. 

Švestka, J., Dvořák, J., Fila, J. a kol.: Občanský 
zákoník. Komentář. Svazek V. Praha: Wolters 
Kluwer ČR, 2014. 

(z obou komentářů pouze relevantní pasáže týkající 

závazků a smluv obecně (§ 1721 až 1730), procesu 

uzavírání smluv (§ 1731 až 1745), obsahu smlouvy 

(§ 1746 až 1755), resp. obsahu závazků (§ 1789 až 

1809) a to včetně judikatury   

Dvořák, J., Švestka, J., Zuklínová, M.: Občanské 
právo hmotné 1, Praha: Wolters Kluwer ČR, 2013. 

kapitoly týkající se uzavírání smlouvy, a obsahu 

smlouvy, resp. závazku 

Doplňkově:  

 
Název semináře 
 
 

 
Datum konání  

 
Lektor  

 
emailový 
kontakt 

Uzavírání smluv a 
obsah závazků 

10. 6. 2015 JUDr. Jan Lasák, LL.M. 
 

jlasak@ksb.cz 



 

 

Hulmák, M.: Uzavírání smluv v civilním právu, 
1. vydání, Praha: C. H. Beck, 2008. 
 
Tomsa, M.: Obsah smluvních závazků a jejich 
splnění podle nového občanského zákoníku. 
Obchodní právo. 2012, roč. 21, č. 7-8. 
 
 

 


